UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA SIERRA
ESTADO DE NAYARIT

Estado de Situacion Financiera

Al 31/mar/2019

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

- DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

019

$22,860,647.82

018

$35,251,357.78

$14,138,259.60
$5,645,044.57
$3,077,343.65
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$22,860,647.82

$58.309,882.79

$0.00

$0.00
§51,289,784.33
$13,792,661.07
$137,116.51
-56,909.679 12
$0.00

$0.00

$0.00
$58,309,882.79

$81,170,530.61

204,558.64

5137,116.51
-$6,909,679.12
$0.00

50.00

$48,072,224.61

$83,422,562.39

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO

2019

$4,337.515.47

2018

$4,996,035.21

$4,337,515.47
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$4,337,515.47

$2,123,131.08

$0.00

$0.00

50.00

$0.00
$2,123,131.08
$0.00
$2,123,131.08

$6,460,646.55

-$1,684,394.08

§4,996.039.21
50,00
5000
$0.00
50,00
50,00
50.00
50.00

$4,9986,039.21

131.08
$0.00
$0.00

50.00
50.00
$2,123,131.08
S0.00

$2,123,121.08

$7,119,170.29

-$1.684.394.08

§0.00
$0.00
-51,684,394.08

$76,394,278.14

-5500,744.93
$46,268,947.65
$30,626,075.42

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

50.00
$0.00
-51,684,394.08

$0.00
$0.00
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2019 2018
Total Hacienda Publica/Patrimonio $74,709,884.06] $76,304,412.10]
Total de Pasivo y Hacienda $B‘|,170,530.51I $83,423,662.39

2019 201

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $20,881,285.60

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $15,895,084.67

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $235,991.98

LEY DE INGRESOS DEVENGADA $5,222,192.92

LEY DE INGRESOS RECAUDADA $5,222,192.92

PRESUPUESTO DE EGRESQOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $20,831,285.60

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $19,752,039.17

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS 527,283,424 66

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $28,362,671.08

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $15,960,723.01 L B
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $15,960,723.01 \

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $15,960,723.01

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Fi
emisor”.

LIC. ARMANDC MANUEL PORRAS FUENTES C.P. GRICELDA ALCALA INDA
RECTOR DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

A



